

RO Virolainen Jukka, Fallenius Sanna- 25.11.2021
Helena(MMM)

Asia

Komission tiedonanto - Valmiussuunnitelma elintarvikehuollon ja ruokaturvan varmistamiseksi kriisiaikoina

Kokous

U/E/UTP-tunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Komissio antoi 12.11.2021 tiedonannon ”Valmiussuunnitelma elintarvikehuollon ja ruokaturvan varmistamiseksi kriisiaikoina” (*engl. Contingency plan for ensuring food supply and food security in times of crisis*) (COM(2021) 689 final). Tiedonanto on yksi toimenpiteistä, jotka sisältyvät komission toukokuussa 2020 julkaisemaan Pellolta pöytään -strategiaan.

Komissio on valmistellut tiedonantoa vuodesta 2020 lähtien hyödyntäen komission vuonna 2021 perustamaa jäsenvaltioiden asiantuntijatyöryhmää. Komissio keräsi työryhmässä laajalti tietoa ja kokemuksia elintarvikehuoltoon ja ruokaturvaan liittyvistä ennakkovarautumis-, kriisinehkäisy- ja kriisitoiminnasta. Asiantuntijaryhmän jäsenille lähetettiin myös useita kyselyjä em. aiheista ja siitä, miten näitä aiheita on organisoitu tai toimeenpantu kansallisesti. Työryhmässä kuultiin ryhmän ulkopuolisia asiantuntijoita EU:n toimielimistä ja kansainvälisistä organisaatioista. Työryhmä ei varsinaisesti osallistunut valmiussuunnitelman laatimiseen vaan komissio vastasi sen laatimisesta.

Komissio esitteli tiedonannon maatalous- ja kalastusneuvoston kokouksessa 15.11.2021. Lisäksi komissio esitteli tiedonannon maatalouden erityiskomitean (MEK) kokouksessa 22.11.2021. Jäsenvaltiot kävivät MEK:n kokouksessa asiasta myös keskustelun.

Puheenjohtajavaltio Slovenian on tarkoitus laatia tiedonannosta neuvoston päätelmät ja ne olisi tarkoitus hyväksyä maatalous- ja kalastusneuvostossa 12.-13.12.2021.

MEK valmistelee päätelmäluonnosta kokouksissaan 29.11.2021 ja 6.12.2021.

Suomen kanta

Suomi pitää tervetulleena komission aloitetta valmiussuunnitelman laatimiseksi elintarvikehuollon ja ruokaturvan varmistamiseksi. Elintarvikesektorin huoltovarmuus ja

ruokaturva tulee varmistaa kaikissa tilanteissa ja parempi yhteistyö EU:n puitteissa voi auttaa tulevissa kriiseissä.

Suomi katsoo, että komissio on tunnistanut tiedonannossaan hyvin Covid-19- kriisin opit ja kuvannut kattavasti olemassa olevat välineet ja rakenteet kriisienhallinnassa. Komission tiedonannossa esittelemät käytännön toimenpiteet viitoittavat hyvin elintarvikehuollon ja ruokaturvan kriisivalmiuden kehittämistyötä EU-tasolla.

Suomi korostaa, että EU-tasoinen valmiussuunnitelma ei saa olla päällekkäinen olemassa olevien politiikka- tai kriisitoimien kanssa ja suunnitelman toteutuksessa on tärkeää pitää mielessä toissijaisuusperiaate ja jäsenvaltioiden toimivalta huoltovarmuuskysymyksissä. Suomi pitää hyvänä, että komissio keskittyy valmiussuunnitelmassaan erityisesti viestinnän ja koordinaation kehittämiseen. Suomessa on toimivat rakenteet huoltovarmuuden ylläpitämiseksi ja sen kehittämiseksi ja on tärkeää säilyttää jäsenvaltioiden kansallinen liikkumavara asiassa.

Kriisitilanteissa on erityisen tärkeää varmistaa sisämarkkinoiden toimivuus ja nykyisten säädösten tehokas täytäntöönpano. Tavaroiden, palvelujen ja työvoiman tulee voida liikkua mahdollisimman vapaasti myös poikkeuksellisissa olosuhteissa.

Eurooppalainen ruoantuotanto on eräiden tuotantopanosten ja lisäaineiden sekä jossain määrin myös tuotantoon tarvittavan tekniikan osalta hyvin riippuvainen EU:n ulkopuolelta tulevasta tuonnista. Suomi tukee elintarvikehuollon haavoittuvuuksien selvittämistä ja pyrkimystä vähentää riippuvuutta EU:n ulkopuolelta tapahtuvasta tuonnista.

Pääasiallinen sisältö

Komission tiedonanto liittyy kiinteästi komission Pellolta pöytään –strategiaan ja Euroopan vihreän kehityksen ohjelmaan. Komission tiedonanto koostuu neljästä osasta. Ensimmäisessä osassa kerrataan **Covid-19 –kriisin opit** ja toisessa osassa käydään läpi **olemassa olevat välineet ja rakenteet kriisien ehkäisemiseksi**. Kolmannessa osassa komissio kuvailee **uusia riskejä EU:n elintarvikehuollolle ja ruokaturvalle**. Neljännessä osassa komissio kuvailee ehdotuksensa **valmiussuunnitelmaksi**.

Covid-19-kriisin opit

Tiedonannossa käydään läpi tuoreita kokemuksia Covid-19-pandemiasta ja sen vaikutuksista EU:n elintarvikehuollolle ja ruokaturvalle. Yleisenä johtopäätöksenä komissio tuo esille sen, että EU:n ruokajärjestelmän kriisinsietokyky eli resilienssi varmisti, että Covid-19-pandemiasta puhjennut terveyskriisi ei johtanut elintarvikekriisiin. Elintarvikesektorin tuotantopuolella hinnat pysyivät suhteellisen vakaina koko kriisin ajan. Joillakin markkinoilla (kala-, peruna-, liha- ja viiniala) ruokapalvelusektorin sulkeminen johti tosin kysynnän voimakkaaseen laskuun. Kulutuspuolella elintarvikkeiden hinnat nousivat maltillisesti, mutta tilanne normalisoitui nopeasti. Komissio tähdentää, että koska maatalous-, kalastus- ja elintarvikealat kohtaavat usein sää-, kauppa- tai terveysongelmiin liittyviä kriisejä, yhteinen maatalouspolitiikka (YMP) ja yhteinen kalastuspolitiikka (YKP) tarjoavat sääntelyä tukevia välineitä. Covid-19-kriisin aikana EU pystyi reagoimaan nopeasti näiden työkalujen avulla. Myös valtiontukiin tehdyt väliaikaiset joustot antoivat jäsenvaltioille mahdollisuuden tarjota tukea toimijoille. Osana toimenpidepakettia komissio julkaisi tavaraliikennettä koskevat ”Green Lanes” -suuntaviivat varmistaakseen tavaroiden

liikkumisen sisämarkkinoilla ja tunnusti elintarvikealan kausityöntekijät, maasta toiseen siirtyvät työntekijät sekä kuljetusalan työntekijät välttämättömiksi työntekijöiksi.

Huolimatta EU:n ruokajärjestelmän kriisinsietokyvystä, komissio tuo tiedonannossa esiin useita Covid-19-kriisin yhteydessä esiin nousseita näkökohtia tai alueita, joissa on vielä parannettavaa:

- Jäsenvaltioiden viranomaisten välisen koordinoinnin puute. Jotkut jäsenvaltiot hyväksyivät yksipuolisia toimenpiteitä, jotka vaaransivat sisämarkkinoita esimerkiksi rajoittamalla elintarvikkeiden vapaata liikkuvuutta tai suosimalla kansallisia tuotteita. Kansainvälisillä elintarvikemarkkinoilla havaittiin myös vientirajoituksia.
- Jäsenneltyjen koordinoitikanavien puuttuminen. Komission huomion mukaan elintarvikeketjua koskevat erityiset poliittiset tarpeet eivät aina olleet yhtä näkyvästi esillä kuin vaikka ihmisten terveyteen liittyvät hätätilannetoimet.
- Ruokajärjestelmän toiminnan tunteminen. Ruokajärjestelmää tarkasteltaessa ei tunnisteta riittävästi siinä olevia keskinäisiä riippuvuuksia ja osapuolia tai toimialoja.
- Viestinnän tärkeys. Laadukasta viestintää ja tiedonvälitystä tarvitaan pohjustamaan poliittista päätöksentekoa ja yksityissektorin toimintaa sekä vastaamaan suuren yleisön tiedontarpeisiin.

Olemassa olevat välineet ja rakenteet

Tiedonannossa komissio muistuttaa, että nykyiset elintarvikeketjun kannalta merkitykselliset politiikkaohjelmat sisältävät itsessään jo laajan valikoiman toimenpiteitä ja välineitä kriisien ratkaisemiseksi. Komissio käy läpi YMP:n ja YKP:n osa-alueita, joilla myös ylläpidetään elintarvikesektorin resilienssiä kriisitilanteissa. Myös EU:n elintarviketurvallisuuslainsäädäntö sisältää mahdollisuuksia ottaa käyttöön väliaikaisia toimenpiteitä hallita riskejä eläinten ja kasvien terveyden sekä eläinten hyvinvoinnin osalta. EU-tasolla on lukuisia muita politiikka-alueita tai toimia, jotka vaikuttavat suoraan tai epäsuorasti myös ruokajärjestelmän resilienssiin ja kriiseihin varautumiseen. Komissio mainitsee muun muassa valtioneuvostonlainsäädännön, vähävaraisimmille suunnatun eurooppalaisen avun rahaston (FEAD) ja EU:n pelastuspalvelumekanismi (UCPM).

Komissio luettelee myös käynnissä olevia hankkeita eri sektoreilla EU:n valmiuden ja varautumisen parantamiseksi. Jäsenvaltioilla on omia säännöksiä elintarvikealan valmiussuunnitelmista ja toiminnasta. Nämä säännökset sisältävät valvontaa ja tiedonkeruuta, läpinäkyvän tiedon jakamista markkinaraporttien avulla ja säännöllisen yhteydenpidon sidosryhmiin. Valmiussuunnitelmat vaihtelevat eri jäsenvaltioissa ja niissä vastuut on jaettu useiden laitosten tai viranomaisten kesken. Komission mukaan useimmat jäsenvaltiot aikovat myös tarkistaa järjestelyjään Covid-19-kriisin jälkeen. Strategisia varastoja ylläpidetään vähintään seitsemässä jäsenvaltiossa ja niitä hallinnoivat joko viranomaiset tai yksityiset toimijat. Varastot sisältävät pääosin viljaa, mutta myös muita tavaroita, kuten tuotantopanoksia. Jotkut jäsenvaltiot ovat antaneet väestölleen suosituksia jatkuvan kotivaran ylläpitämisestä kotitalouksissa.

Tulevaisuuden riskit EU:n elintarvikehuollolle ja ruokaturvalle

Komissio luo tiedonannossaan katsauksen riskinäköymiin, joita EU:n elintarvikehuolto ja ruokaturva joutuvat tulevaisuudessa kohtaamaan. Kasvava epävarmuus ja epävakaus vaikuttavat sekä elintarvikkeiden tuotantokapasiteettiin, että elintarvikkeiden jakeluketjuun. Jotkut riskit vaikuttavat näihin molempiin. Viime vuosikymmeninä EU on

suurelta osin säästynyt sadon epäonnistumiseen tai poliittisiin konflikteihin liittyviltä kriiseiltä, jotka olisivat johtaneet ruokaturvan vaarantumiseen. Komissio korostaa, että ilmastonmuutokseen ja ympäristön tilan heikkenemiseen liittyvät sääilmiöt ovat lisääntymässä, ja ne ovat tärkein havaittu ruokaturvaan liittyvä riski. Elintarviketuotantoon kohdistuu myös muita paineita ja ne liittyvät ympäristön tilan heikkenemiseen, luonnonvarojen niukkuuteen ja biologisen monimuotoisuuden vähenemiseen sekä kasvien ja eläinten terveyteen. Komission mukaan näillä ilmasto- ja ympäristöriskeillä voi olla paljon suurempi vaikutus EU:n elintarvikehuoltoon kuin Covid19-kriisillä. Muut riskit, kuten ihmisten terveyteen, teknologiaan, geopoliittisiin muutoksiin ja teollisiin tai muihin onnettomuuksiin liittyvät onnettomuudet (ml. ydinonnettomuudet), voivat uhata elintarvikeketjun toimintaa. Ruokajärjestelmien digitalisointi tuo suuria etuja, mutta samalla siihen liittyy riskejä kyberhyökkäysten ja digitaalisten järjestelmien toimimattomuudesta aiheutuvista kriiseistä.

Muina EU:n ruokajärjestelmään liittyvinä riskitekijöinä komissio tuo esiin EU:n riippuvuuksia ja haavoittuvuuksia. Esimerkiksi EU:lla on suuri tarve tuoda valkuaisrehua ja kala-alan tuotteita. Joidenkin tuontituotteiden, kuten soijapavun, osalta EU on riippuvainen muutamasta toimittajamaasta. Tuotantopanokset, kuten lannoitteet tai kemikaalit, ovat peräisin harvoista naapurimaista. Monet rehujen ja elintarvikkeiden lisäaineet, kuten aminohapot ja vitamiinit sekä eläinlääkkeet, pääasiassa tuodaan ja joissakin tapauksissa yhdestä toimittajamaasta. Komissio korostaa yhtenä riskitekijänä myös elintarvikeketjujen monimutkaisuutta ja sitä että ne ovat kytköksissä muihin teollisiin ekosysteemeihin, kuten kuljetukseen ja energiaan. Keskinäisten riippuvuudet johtavat siihen, että häiriö toisella talouden sektorilla voi aiheuttaa häiriötä elintarvikeketjussa.

Valmiussuunnitelma

Komission tiedonannossa tunnistetaan perustavanlaatuinen opetus Covid-19-kriisistä: koordinoitua on tehostettava ja valmiussuunnittelua on parannettava, jotta voidaan valmistautua vastaamaan riskeihin, jotka voivat uhata EU:n elintarvikehuoltoa ja elintarviketurvaa. Tavoitteena on välttää toistamasta Covid-19-kriisissä kohdattua tilannetta, jossa EU-tason koordinoituihin toimenpiteisiin oli ryhdyttävä laatimaan ja kehittämään tapauskohtaisesti ja ilman ennakkovalmistautumista.

Komissio määrittelee tiedonannossaan valmiussuunnittelun niin, että se on osa varautumista ja että siinä tunnistetaan EU:n toimintaan vaikuttavia vaaratekijöitä ja niiden mahdollisia vaikutuksia. Valmiussuunnitelman painopiste on kriisinhallintaprosessissa sen valmiusvaiheessa ja kriisin hallintaan liittyvien toimijoiden tukemisessa. Valmiussuunnitelma kattaa koko ruokajärjestelmän tuotantopanoksista aina elintarvikkeiden toimittamiseen kuluttajille vähittäiskaupan tai ruokapalveluiden kautta. Komissio myös korostaa, että valmiussuunnittelun ei ole tarkoitus olla päällekkäinen muiden olemassa olevien päätöksentekoprosessien kanssa tai häiritä muita olemassa olevia päätöksentekoprosesseja, joita sovelletaan kriisitilanteessa. Tähän liittyen komissio mainitsee YMP:n, YKP:n ja yleisen elintarvikelainsäädännön toimet. Valmiussuunnittelussa on keskityttävä keinoihin, joilla tuetaan mukana olevien julkisten ja yksityisten toimijoiden koordinoitua.

Tiedonannossa komissio listaa perusnäkökohtia, joiden avulla varaudutaan ja varmistetaan elintarviketurvaa kriisiaikoina. Nämä periaatteet helpottavat jäsenvaltioita koordinoitua jäsenvaltioiden ja komission välillä ottaen huomioon, että tulevaisuuden kriisit eivät ehkä ole samoja, mitä aiemmin on koettu.

- Kaikkien elintarvikeketjuun kuuluvien julkisten ja yksityisten osapuolten välinen yhteistyö on ratkaisevan tärkeää. Horisontaalinen yhteistyö on välttämätöntä myös muiden politiikkasektoreiden kanssa varsinkin tilanteissa, joissa kriisi heijastuu elintarvikesektorille sen ulkopuolelta.
- Markkinoiden epätasapainoa olisi seurattava ja tarvittaessa puututtava epätasapainoon nopeasti hyödyntäen käytettävissä olevia välineitä, erityisesti YMP:n ja YKP:n puitteissa, sekä tietojen vaihtoa ja koordinoitua asiaankuuluvien sidosryhmien verkostojen kautta.
- Toimitusketjujen on pysyttävä toiminnassa ja kauppavirtojen on oltava sujuvat. Tavaroiden liikkuvuus sisämarkkinoilla on taattava. Vientikieltojen välttämiseksi ja kansainvälisten kauppavirtojen ylläpitämiseksi on varmistettava varhainen koordinoitu AMIS:n (The Agricultural Market Information System) ja kansainvälisten kauppakumppanien kanssa.
- Elintarvikehuoltoa olisi myös ylläpidettävä helpottamalla rajat ylittävien ja kausityöntekijöiden liikkuvuutta elintarvikealalla.
- Kriisitilanteessa viestintä on ensiarvoisen tärkeää. Hätiköityjen päätösten ja paniikkiliikkeiden välttämiseksi tarvitaan varhaista, säännöllistä ja läpinäkyvää viestintää sidosryhmille ja yleisölle.

Valmiussuunnitelman käytännön toimenpiteenä ja edellä mainittujen periaatteiden saavuttamisen varmistamiseksi komissio perustaa uuden erityisen asiantuntijaryhmän: Euroopan ruokaturvan kriisivalmius- ja kriisinhallintamekanismi (*engl. European Food Security Crisis preparedness and response Mechanism (EFSCM)*). Asiantuntijaryhmä toimii komission johdolla ja se koostuu jäsenvaltioiden edustajista sekä siihen kutsutaan mukaan EU:n elintarvikeketjussa mukana olevat sidosryhmäorganisaatiot niin, että kaikki elintarvikeketjun osat ovat edustettuina. Myös EU:n ulkopuoliset maat, joiden elintarvikeketju on pitkälle integroitunut EU:hun, kutsutaan osallistumaan asiantuntijaryhmään. Komissio kutsuu ryhmän koolle määräajoin EU:n valmiustason parantamiseksi. Kokoukset keskittyvät ruokajärjestelmään liittyvän riskiympäristön ja haavoittuvuuksien analysoinnille jota voidaan hyödyntää valmiuden kehittämisessä. Ryhmän työn on tarkoitus rakentaa myös luottamusta elintarvikeketjun toimijoiden välille.

Komissiolla on myös tarkoituksena, että asiantuntijaryhmä voidaan kutsua koolle hätätapauksessa viipymättä ja tarvittavan usein, kun ryhmän sisällä käytävä keskustelu tai koordinoitimet tuottavat lisäarvoa reagointivaiheesta vastaaville toimijoille. Komissio tähdentää myös, että asiantuntijaryhmä kutsutaan koolle poikkeuksellisissa, ennakoimattomissa ja laajamittaisissa tapahtumissa tai riskeissä, jotka voivat uhata EU:n elintarvikehuoltoa tai elintarviketurvaa ja jotka kehittyvät useammassa kuin yhdessä jäsenvaltiossa ja edellyttävät EU-tason koordinoitua. Suurin osa viimeaikaisista markkinahäiriöistä ei olisi antanut aihetta tällaiseen hätäkokoukseen, koska ne eivät muodostaneet merkittävää uhkaa turvallisten elintarvikkeiden saatavuudelle EU:ssa.

Tiedonannossa komissio on kaavaillut asiantuntijaryhmän tehtäviä sekä muita toimenpiteitä:

- Useat jäsenvaltiot ja komissio tekevät säännöllisesti ennakointi-, riskinarviointi ja haavoittuvuusanalyysia. Asiantuntijaryhmä keskustelee ja analysoi näiden vaikutuksia.
- Asiantuntijaryhmä kartoittaa elintarvikeketjussa olevat haavoittuvuudet ja riippuvuudet. Komissio tarkastelee elintarvikeketjun haavoittuvuuksia ja kriittistä infrastruktuuria erillisellä tutkimuksella, jonka tuloksista keskustellaan asiantuntijaryhmässä.

- Useat varhaisvaroitussjärjestelmät (early warning systems) ovat tärkeitä valmiuden ja reagointiherkkyyden vahvistamisessa. Elintarvikehuollon ja elintarviketurvan seurantaan varten harkitaan perustettavaksi erityisiä seurantakeskuksia, jotka täydentävät jo olemassa olevia maatalous- ja kalastusmarkkinoiden seurantakeskuksia.
- Digitalisoinnin rooli voi olla ratkaiseva ajankohtaisen tiedon tarjoamisessa ja markkinoiden avoimuuden parantamisessa. Komissio pohtii uusien teknologioiden hyödyntämisen mahdollisuuksia tiedonsiirrossa erityisesti kriisiaikoina.
- Kriisitilanteissa yksi suurimmista vaikeuksista on suuri epävarmuus ja nopeasti muuttuvat olosuhteet. Viranomaisten ja yksityisen sektorin organisaatioiden yhteyshenkilöverkosto voi varmistaa paremman tiedonkulun.
- Keskinäinen tiedottaminen ja parhaiden käytäntöjen vaihto kansallisista ja eurooppalaisista aloitteista tarvittavien digitaalisten alustojen avulla hyödyttää kaikkia osapuolia.
- Jäsenvaltioita kannustetaan aloittamaan tai kehittämään jo olemassa olevia valmiussuunnitelmiaan kansallisella tasolla ja jakamaan tietämystään. Tällaiset suunnitelmat edistävät yhteistyötä viranomaisten välillä EU:n tasolla ja edelleen kaikilla tasoilla aina alue- ja paikallishallintoon saakka.
- Asiantuntijaryhmä koordinoi kaikissa tarvittavissa asioissa, mukaan lukien mahdolliset kriisitilanteissa laadittavat toimenpiteet, kriisien ratkaisemiseksi annettujen suositusten laatimisessa ja avustaa tarvittaessa komissiota poliittisten aloitteiden valmistelussa. Asiantuntijaryhmä tekee yhteistyötä myös yksityisten toimijoiden kanssa helpottaakseen sekä julkisen että yksityisen sektorin koordinoitua toimintaa.
- Koordinointi ja yhteistyö kansainvälisen yhteisön kanssa varmistetaan tukemalla ja osallistumalla asiaankuuluviin maailmanlaajuisiin ja alueellisiin aloitteisiin, erityisesti AMIS-aloitteeseen. EU:n elintarvikehuoltoon ja elintarviketurvaan vaikuttavilla tapahtumilla on todennäköisesti maailmanlaajuinen ulottuvuus.
- Yhdessä oppiminen aiemmista kriiseistä on ratkaisevan tärkeää ennaltaehkäisyyn ja varautumisen parantamiseksi. Kriisien jälkianalyysyjä jaetaan ja niistä keskustellaan sekä tiedotetaan tärkeimmistä johtopäätöksistä.
- Hyvät viestintäkäytännöt ovat välttämättömiä. Asiantuntijaryhmän työstä raportoidaan asianmukaisesti ja raportti asetetaan sidosryhmien ja suuren yleisön saataville. Asiantuntijaryhmässä keskustellaan kriisiviestinnästä ja laaditaan periaatteet sen käytölle.

Komission tiedonannossa kaavaillaan toimenpiteiden aikataulua niin, että asiantuntijaryhmä perustettaisiin vuoden 2022 toisella vuosineljänneksellä ja sen toiminta alkaisi sen jälkeen vaiheittain vuoden 2022 aikana. Valmiussuunnitelmassa mainittuja muita toimenpiteitä, kuten digitaalisten alustojen teko tiedonvaihtoa varten sekä elintarvikehuollon ja elintarviketurvan seurantaan varten perustettavat seurantakeskukset, tehtäisiin vuoden 2022 viimeisellä vuosineljänneksellä.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Kyseessä on tiedonanto, johon ei sisälly lainsäädäntöehdotuksia.

Käsittely Euroopan parlamentissa

Ei ole vielä tiedossa, miten Euroopan parlamentti aikoo käsitellä tiedonantoa.

Kansallinen valmistelu

Maatalous- ja elintarvikejaosto (EU18) 18.11.2021 ja 25.11.2021
Kilpailukykyjaosto (EU8) kirjallinen menettely 23.-25.11.2021

Eduskuntakäsittely

Maa- ja metsätalousministeriön E-kirje 26.11.2021

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Kyseessä on komission tiedonanto, johon ei sisälly lainsäädäntöehdotuksia

Taloudelliset vaikutukset

-

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

-

Asiakirjat

Komission tiedonanto COM(2021) 689 final ja liite

Komission työasiakirja sidosryhmien kuulemisesta SWD(2021) 318 final ja komission työasiakirja, jossa aihepiiriä analysoidaan kattavammin SWD(2021) 317 final.

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Neuvotteleva virkamies Jukka Virolainen, MMM/RO/MARY, puh. 0295 162 206, jukka
virolainen@gov.fi

Maatalousneuvos Kirsi Heinonen, MMM/Johto, puh. 0295 162 059,
kirsi.heinonen@gov.fi

Neuvotteleva virkamies Marita Aalto, MMM/RO/ETU, puh. 0295 162 445,
marita.aalto@gov.fi

Erityisasiantuntija Sanna-Helena Fallenius, MMM/RO/EUKA, puh. 0295 162 481,
sanna-helena.fallenius@gov.fi

EUTORI-tunnus

EU/2021/1255

Liitteet

Viite

Asiasanat	elintarvikkeet, huoltovarmuus, jaosto maatalous- ja elintarvike (EU 18), maatalouden erityiskomitea, maatalous- ja kalastusneuvosto
Hoitaa	MMM, TEM
Tiedoksi	ALR, EUE, LVM, PLM, RUOKA, SM, STM, TULLI, UM, VM, VNK, VTV, YM
